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Nr. _______ Prot. Tiranë, më

____.____.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

[Data:15.04.2020]

Për: “NRG” sh.p.k.

Adresa: Rruga “Eduart Mano”, pallatet nr. 10, Kopshti Zoologjik, Selitë, Tiranë

* * *
Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur-Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë

– kutëgjithakushtetjanëtëpërcaktuara- me afat 24 muaj.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-33066-08-07-2019

Numri i referencës së LOTIT 1: REF-33068-08-07-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbim dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane”

- LOTI 1: “Shërbim dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, Prefekturat Shkodër,
Lezhë”, me fond limit të planifikuar për 2 vjet në vlerë 9,943,883 (nëntë milionë e
nëntëqind e dyzetë e tre mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tre)lekë pa TVSh; Shumatorja e
çmimeve njësi të shërbimeve të parashikuara për këtë lot është 53,801 (pesëdhjetë e tre mijë
e tetëqind e një) lekë pa TVSh.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [04 Mars 2019] [Numër

9]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta ekonomikisht më e favorshme X çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

LOTI 1:“Shërbim dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, Prefekturat Shkodër, Lezhë”

1. AIR shpk me numër NIPT : L51712008C dhe shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar në
vlerën 35 005 (tridhjetë e pesëmijë e pesë) lekë pa TVSH;

2. Akademia Shëndetit Publik shpk me numer NIPT : L32402038K dhe shumatorja e çmimeve
për njësi të ofruar në vlerën 34 402 .5 (tridhjetë e katërmijë e katërqind e dy pikë pesë) lekë
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pa TVSH;
3. Alpen pulito shpk me numër NIPT: K61516506H dhe shumatorja e çmimeve për njësi të

ofruar në vlerën 50 035 (pesëdhjetë mijë e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH;
4. Fatos Lashi pf me NIPT K91315005H dhe shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar në

vlerën 46 110 (dyzete e gjashtëmijë e njëqinde e dhjetë ) lekë pa TVSH;
5. NRG shpk me NIPT: L13426006B dhe shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar në vlerën

51 010 (pesëdhjetë e njëmijë e dhjetë) lekë pa TVSH;
6. Pastrimi Silvio shpk me NIPT K91413010N dhe shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar në

vlerën 41 004 (dyzete e njëmijë e katër) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. AIR shpk me numër NIPT : L51712008C
2. Akademia Shëndetit Publik shpk me numer NIPT : L32402038K
3. Alpen pulito shpk me numër NIPT: K61516506H
4. Fatos Lashi pf me NIPT K91315005H
5. Pastrimi Silvio shpk me NIPT K91413010N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

I. AIR shpk
1. Nuk eshte paraqitur asnje dokument ne lidhje me permbushjen e kritereve te

pergjithshme dhe te vecanta te DST-ve, por eshte paraqitur vetem formulari i ofertes.
II. Alpen Pulito shpk

1. Në formularin Deklaratë e paraqitjes së ofertës së pavarur, shtojca 1/1 nuk keni plotësuar
sipas kërkesave të saj nuk keni klikuar tek pika 6.

2. Mungon Autorizimi I prodhuesit/ distributor I atuizuar nga prodhuesi për produkete Bti-
ËG dhe Bti-G, nuk ploteson nenpiken 5 e pikes 3.3 “kapacitetit teknik tek shtojca 8

3. Mungon certifikatat e rregjistrimit te produkteve , Certifikata e paraqitur nga ana juaj për
për produktet biocide, eshte certificate jo e vlefshme,sic është shkruar në gjuhën
franceze( të papërkthyer nga ana juaj), Kjo certifikatë është jo e vlefshme që prej datës
29 qershor 2018, si për produktin Aquabc DF3000 dhe Aquabac 200G.

4. Ne foton e paraqitur nga ana juaj është paraqitur foto e makinës bashkë me aparatin
mjegullues, i cili në foto ka emrin Flexigun, ndërkohë që juve si skedë teknike keni
paraqitur Tifone City 460 DL, për të cilën nuk ka as karakteristika teknike sipas ndonje
skede teknike ose katalogu përkatës. Gjithashtu në foto nuk janë të dukshme ndonjë
numër identifikimi të aparatit mjegulles

5. Dozatorët të paraiqtur vetëm si foto nga ana juaj , nuk janë dozatorë, nuk plotësojnë
specifikimet teknike , por janë atomizatorë.

6. Nuk keni paraqitur skedë teknik/datalog për atomizatorë me motor për granula
7. Nuk keni paraqitur Deklaratën për dozatorët.
8. Nuk keni paraqitur as skedë teknike/ catalog të produktit për produktin Film

Monomolekular (MMF).
9. Totali i cmimeve (tek formulary i shumatores për njësi), sipas sasive të parashikuara

kalojnë fondin limit në total (vlerën e pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë
marrëveshjes kuadër) për Lot 1. Kjo nuk është në përputhje me pikën 4.2 Kriteret e
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përzgjedhjes së fituesit: , tek Njoftimi i kontratës së DST-ve.
10. Certifikata për kompaninë Alba Energ shpk, është certifikatë inspektimi, e cila nuk mund

të provojë kryerjen kalibrimin e paisjeve sipas kërkesave teknike dhe produktet që do të
përdoren në këtë procedure.

III. Fatos Lashi pf
1. Fatura doganore më dt 04/05/2016 me numër referimi 431 shoqëruar me faturat me

nr134 datë 22/04/2016),Vërtetimi i njësisë së kopjes me origjinalin me nr 866 Rep (nuk
shpjegon dokumentin që është noterizuar njësi me oprigjinalin sipas nenit 129 të ligjit
110/2018 “për noterinë) Dokumenti është i pasaktë si njësi me origjinalin. Në DST,
shtojca nr.8 Dokumentat e tenderit, duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e
tyre. Dokumenti nuk është i saktë, gjë e cila përbën kusht s’kualifikimi

2. Vërtetimi njësi me origjinalin me nr Rep 2776 datë 05-09-2019 ka noterizuar sipas
shpjegimit të noterit vetëm “Vërtetimin e firme me nr rep 710 datë 19-03-2019, notere
Rudina Hoxhaj. Dokumentat doganore me nr 431 datë 04/05/2016 dhe faturat shoqëruese
me nr134 datë 22/04/2016 e Spry team, bashkëlidhur këtij vërtetimit me nr 2776 Rep,
nuk janë njësuar me origjinalin dhe nuk janë origjinale. Për sa më sipër, nuk janë njësuar
me origjinalin sipas Nenit 129 të ligjit nr 110/2018” për noterinë. Në DST, shtojca nr.8
Dokumentat e tenderit, duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti
nuk është i saktë, gjë e cila përbën kusht s’kualifikimi.

3. Dokumenti “konformitet i dosjes lidhur me substancën active….” Dt 08/09/2016, është
dokument kopje dhe jo njësi me origjinalin (është përkthyer edhe nga përkthyesja
përkatëse që është kopje).

4. Autorizim nga Distributori Cera më datë 13/08/2019 dhe marrëveshja përkatëse midis
distributorit CERA dhe prodhuesit Becker Mikrobial products nuk është njësuar me
origjinalin. Vërtetimi I noterit ( I cili bashkelidh keto dokumenta) me nr 2662 rep datë
29/08/2019 vërteton njësi me origjinalin vetëm për” Vërtetimin e firmës nr 2080 rep datë
29-08-2019 nga notere Rudina Hoxhaj” dhe “vërtetimin e firmës nr 2089 rep, datë 28-08-
2019 notere Rudina Hoxhaj”. Noterizimi nuk është kryer konform nenit 129 të ligjit nr
110/2018. Nuk vërteton së është njësi me origjinalin dokumentat Autorizimi I
distributorit dhe marërveshja midis distributorit dhe prodhuesit. Në DST, shtojca nr.8
Dokumentat e tenderit, duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti
nuk është I saktë, gjë e cila përbën kusht s’kualifikimi

5. Cerifikata e rregjistrimit në EPA për produktin Aquabac 200G dhe Etiketa përkatëse nuk
është njësuar me origjinalin, bazuar në nenin 129 të ligjit nr 110/2018. Njësia me
origjinalin paraqitur nga ana juaj me nr.2663 datë 29-08-2019 vërteton njësi me
origjinalin vetëm të “Vërtetim firme 2091 rep, dt 29/08/2019 notere Rudina Hoxhaj” dhe
“Vërtetim firme 2088 rep, dt 29/08/2019” notere Rudina Hoxhaj, pra është njësuar me
origjinalin vetëm vërtetimi i përkthimit. Në DST, shtojca nr.8 Dokumentat e tenderit,
duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti nuk është I saktë, gjë e
cila përbën kusht s’kualifikimi

6. Cerifikata e rregjistrimit në EPA për produktin Aquabac DF3000 dhe Etiketa përkatëse
nuk është njësuar me origjinalin, bazuar në nenin 129 të ligjit nr 110/2018. Njësia me
origjinalin paraqitur nga ana juaj me nr.2664 datë 29-08-2019 vërteton njësi me
origjinalin vetëm të Vërtetim firme 2090 rep, dt 29/08/2019 notere Rudina Hoxhaj dhe
Vërtetim firme 2077 rep, dt 28/08/2019 notere Rudina Hoxhaj, është njësuar me
origjinalin vetëm vërtetimi i përkthimit. Në DST, shtojca nr.8 Dokumentat e tenderit,

http://www.ishp.gov.al


Adresa: Rr. “Aleksander Moisiu” Tiranë, Tel. + 355 4 37 47 56 Fax. + 355 4 37 00 58. www.ishp.gov.al

Faqe4 nga 7

duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti nuk është I saktë, gjë e
cila përbën kusht s’kualifikimi

7. Dokumenti i të dhënave të sigurisë (skeda teknike) për biocidet AQUABAC DF 3000 të
vitit 2018, janë shoqëruar vetëm më vërtetim përkthimi 2087 Rep datë 29/08/2019, dhe
AQUABAC 200G i shoqëruar vetëm më vërtetim përkthimi me nr 2086 datë 29/08/2019
dhe këto dokumenta nuk janë origjinale ose të njësuar me origjinalin. Në DST, shtojca
nr.8, Dokumentat e tenderit, duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre.
Dokumenti nuk është i saktë, gjë e cila përbën kusht s’kualifikimi

8. Deklarata për përbërist aktiv Aquabc 200G dhe Aquabac DF 3000, nga CERA drejtuar
Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, dhe dokumentat shoqëruese, nuk është
vërtetuar njësia me origjinalin por është vërtetuar njësi me origjinalin sipas përshkrimit të
noteres “Vërtetim firme me nr 1409 datë 17/06/2019 të Rudina Hoxhaj”, noterizimi nuk
është në bazë të nenit 129 të ligjit 110/2018 “Për noterinë”. Në DST, shtojca nr.8
Dokumentat e tenderit, duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti
nuk është I saktë, gjë e cila përbën kusht s’kualifikimi

9. Dokumenti “Vendim lidhur me kërkesën për Autorizim për tregëtimin e produktit
bioacid”, lëshuar nga ANSES datë 19/08/2019 për Aquabac DF 3000 me nr FR 2019-
0101, dhe Aquabac 200 G me nr. FR 2019-0099., nuk është origjinale ose njësi me
origjinalin. Eshtë kryer vetëm “vërtetim firme i përkthyeses me nr. 2116, datë
02/09/2019”. Në DST, shtojca nr.8 Dokumentat e tenderit, duhet të jenë origjinale ose
kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti nuk është i saktë, gjë e cila përbën kusht
s’kualifikimi

10. Skeda teknike e Dozatorit MMF është e gabuar sespe nuk plotëson specifikimet teknike
në DST e tenderit.OE duhet të disponojë Dozator për lëng, i cili duhet të mundësojë
matjen e sasisë së duhur në mililitra të filmit monomolekular në formulimin lëng, për
përdorim në përqëndrimin 1ml/m2. Me dozatorin e paraqitur nga ana juaj nuk mund të
verifikohet saktësisht matja 1ml.

11. Nuk ka paraqitur asnjë dokument apo informacion për rregjistrimin tek ECHA te
produkteve Biocide për Aquabac 200G dhe Aquabac DF3000. Nga verifikimet ne ëeb
site e ECHA, u verifikua qe produkti Aquabac 200G eshte ne statusin e anulluar
(cancelled); dhe Aquabac DF 300 eshte po gjitashu ne statusin e anulluar (cancelled)(ne
France).

12. Formulari i ofertës është gabim nuk është paraqitur sipas DST-ve per Lot.1
KVO- ja , ne lidhje me dokumentat e paraqitura për produktet biocide (aquabc200G dhe aquabca
DF 3000), te paraqitura nga OE Fatos lashi verifikoi ne web sitet si me poshte me daten
23/09/2019:

 site ECHA në lidhje me rregjistrimin e produkteve biocide në lidhje me produktet,
Aquabac 200 dhe Aquabac DF 3000 https://echa.europa.eu/information-on-
chemicals/biocidal-products/-/disbp/factsheet/FR-0008703-0000/authorisationid dhe
https://echa.europa.eu/information-on-chemicals/biocidal-products/-/disbp/factsheet/FR-
0009287-0000/authorisationid, rezultuan me statusin anulluar (cancelled) për Francën
nga i cili eshte paraqitur dokumentacioni.

 site e distributori CERA, lidhje me produktet, Aquabac 200G dhe Aquabac DF 3000
http://cera-biocide.fr/aquabac-df3000/ dhe http://cera-biocide.fr/aquabac-200g/,
vazhdojne te jenë të paraqitur vetëm rregjistrimet FR -2016-0054 për AQUABAC DF
300 dhe FR -2016-0053 Aquabac200G, si dhe skedat teknike jane end te vitit 2016.
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 site ANSES ne lidhje me rregjistrimin e biocideve. Nga verifikimet rezultuan se
produktet Aquabac DF 3000 ka rregjistrimin FR2016-0054 dhe Vendimi i publikuar ne
ëebsite eshte ende i anulluar. Gjitashtu edhe produkti Aquabac 200G, i cili ka
rregjistrimin FR 2016-0053, Vendimi i publikuara eshte i anulluar. Vendimet e Anses te
publikuara jane te anulluara qe prej dates 29 June 2018.
https://www.anses.fr/en/system/files/biocides/decisions/AQUABACDF3_PB-13-
00424_BAMM_D.pdf dhe
https://www.anses.fr/en/system/files/biocides/decisions/AQUABAC200G_PB-13-
00422_BAMM_D.pdf

IV. Pastrime Silvio shpk
1. Dokumenti “Vendim në lidhje me kërkesën e Autorizimit për hedhjen në treg të një

produkti biocid”, lëshuar nga ANSES datë 19/08/2019 për Aquabac DF 3000 me nr FR
2019-0101, dhe Aquabac 200 G me nr. FR 2019-0099, nuk është origjinale ose njësi me
origjinalin. Ky dokument është shoqëruar vetëm vërtetimi i përkthimit, dhe nuk është
paraqitur origjinali ose njësia me origjinalin. Çertifikata nga Agjencia e Mbrojtjes së
mjedist të Shteteve të Bashkuara të Amerikës dt. 12 Mars 2016, për produktin me
përmbajtje të Bti BMP 144 DF 3000 me nr. rregjistrimi 62637-14 dhe Bti BMP 144 (200
G) me nr. rregjistrimi 62637-3, është paraqitur vetëm përkthimi dhe dokumentat nuk janë
original dhe njësinë me origjinalin. (Edhe dokumenti i letrës se Anses së dt 08 Shtator
2016, është dokument kopje, e cila vërtetohet edhe nga përkthimi). Dokumentat e
mësipërme nuk janë të rregullta. Në DST, shtojca nr.8 Dokumentat e tenderit, duhet të
jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti nuk është i saktë, gjë e cila
përbën kusht s’kualifikimi

2. Dokumenti (solucion Biologjik kundër mushkonjave) (etiketa/katalogu) për AQUABAC
3000DF, është paraqitur vetëm me vërtetim të përkthimit dhe jo origjinal ose njësi me
origjinalin. Në dokumentin e mësipërm në përkthim janë vendosur të dhëna shtesë në
lidhje me numrin e serisë: 2019-03-10; data e prodhimit mars: 2019 dhe data e skadimit
Mars 2021. (si dhe jane shtuar shënimet në lidhje me importuesin, distributorin dhe
prodhuesit, (te dhena keto te cilat nuk jane ne dokumentin ne gjuhen angleze)
Dokumenti (solucion Biologjik kundër mushkonjave) (etiketa/katalogu) për AQUABAC
200G, është paraqitur vetëm me vërtetim përkthimi dhe jo origjinali ose njësi me
origjinalin. Në dokumentin e mësipërm në përkthim janë vendosur të dhëna shtesë në
lidhje me numrin e serisë: 2018-12-01; data e prodhimit Dhjetor: 2018 dhe data e
skadimit: Dhjetor 2021. (si dhe jane shtuar shënimet në lidhje me importuesin,
distributorin dhe prodhuesit, (te dhena këto të cilat nuk janë në dokumentin në gjuhën
angleze). Pra në dokumentin e përkthyer janë shtuar shënime të cilat nuk janë në
dokumentat në gjuhën angleze. Dokumentat e paraqitura më sipër nuk janë njësi me
origjinalin ose origjinale Në DST, shtojca nr.8 Dokumentat e tenderit, duhet të jenë
origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti nuk është i saktë, gjë e cila përbën
kusht s’kualifikimi.

3. Skedat teknike të Aquabac 200 g dhe Aquabac DF 3000 të vitit 2018 nuk janë
dokumenta njësi me origjinalin, ose origjinale. Në DST, shtojca nr.8 Dokumentat e
tenderit, duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti nuk është I
saktë, gjë e cila përbën kusht s’kualifikimi. Fishat teknike te paraqitura nga CERA, të
vitit 2019 (edhe pse Fishat teknike të viti 2019 nuk janë hartuar nga kompania
prodhuese), nuk janë dokumenta njësi me origjinalin, ose origjinale Në DST, shtojca nr.8
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Dokumentat e tenderit, duhet të jenë origjinale ose kopje e noterizuar e tyre. Dokumenti
nuk është I saktë, gjë e cila përbën kusht s’kualifikimi.

4. Nuk është paraqitur asnje informacion apo dokumentacion në lidhje me rregjistrimin në
ECHA të produkteve Biocideve Aquabac 200 G dhe Aquabac DF 3000.. U verifikua
edhe në sistemin e ECHA dhe produktet e ofruara sipas ëeb site janë ne statusin e
anulluar, për Francën

5. Skeda teknike e Dozatorit MMF është e gabuar . Dozatori I parqitur nga ju nuk plotëson
specifikimet teknike të cilat kërkohen nga DST e tenderit “shtojca 9 “, ku kërkohet se
“….. OE duhet të disponojë Dozator për lëng, i cili duhet të mundësojë matjen e sasisë së
duhur në mililitra të filmit monomolekular në formulimin lëng, për përdorim në
përqëndrimin 1ml/m². . Skeda teknike e paraqitur nga ana e Pastrimi Silvio shpk është
dozator mekanik i rregullueshëm (DOSAMATIC gr), e cila tregon qartësisht tek fusha e
aplikimit të pasijes e cila përdoret për produkte me formulime granule me doze (nga 2gr -
10 gr), ndërkohë që DST e kërkojnë për perdorim me formulim leng deri ne 1ml. Nuk
ploteson kriteret e vecanta per kualifikim ne lidhje paisjen Dozatore MMF dhe
specifikimet teknike per Dozatorin per MMF.

6. Formulari i ofertës Shtojca 1 (Lot1) duhet të kishit deklaruar në pikën (1) dhe në
pikën(2) , më gërma dhe me numra vetëm shumatoren e cmimeve për njësi.
Plotësimi i formularit nga ana juaj është bërë në kundërshtim me DST e tenderit ,
dhe Rekomandimit nr. 10419, datë 26.11.2018 të APP “Mbi përdorimin e
marrëveshjes kuadër”.

KVO- ja , ne lidhje me dokumentat e paraqitura për produktet biocide (aquabc200G dhe aquabca
DF 3000), te paraqitura nga OE Pastrimi Silvio verifikoi ne ëeb sitet si me poshte me daten
23/09/2019:

 site ECHA në lidhje me rregjistrimin e produkteve biocide në lidhje me produktet,
Aquabac 200G dhe Aquabac DF 3000 https://echa.europa.eu/information-on-
chemicals/biocidal-products/-/disbp/factsheet/FR-0008703-0000/authorisationid dhe
https://echa.europa.eu/information-on-chemicals/biocidal-products/-/disbp/factsheet/FR-
0009287-0000/authorisationid, rezultuan me statusin anulluar (cancelled) për
Francën,nga i cili eshte paraqitur dokumentacioni.

 site e distributori CERA, lidhje me produktet, Aquabac 200G dhe Aquabac DF 3000
http://cera-biocide.fr/aquabac-df3000/ dhe http://cera-biocide.fr/aquabac-200g/,
vazhdojne te jenë të paraqitur vetëm rregjistrimet FR -2016-0054 për AQUABAC DF
300 dhe FR -2016-0053 Aquabac200G, si dhe skedat teknike jane end te vitit 2016.

 site ANSES ne lidhje me rregjistrimin e biocideve. Nga verifikimet rezultuan se
produktet Aquabac DF 3000 ka rregjistrimin FR2016-0054 dhe Vendimi i publikuar ne
ëebsite eshte ende i anulluar. Gjitashtu edhe produkti Aquabac 200G, i cili ka
rregjistrimin FR 2016-0053, Vendimi i publikuara eshte i anulluar. Vendimet e Anses te
publikuara jane te anulluara qe prej dates 29 June 2018.
https://www.anses.fr/en/system/files/biocides/decisions/AQUABACDF3_PB-13-
00424_BAMM_D.pdf dhe
https://www.anses.fr/en/system/files/biocides/decisions/AQUABAC200G_PB-13-
00422_BAMM_D.pdf

V. Akademia Shëndetit Publik.
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OE Akademia e Shëndetit Publik shpk, është skualifikuar, për arsye se oferta e tij është
anomilsht e ulët, bazuar në formulën përkatëse për përllogaritjen e saj. OE ka paraqiotur sqarime
të cilat nuk janë të sakta që të argumentojnë ofertën anomalisht të ulët, duke mos krijuar bindjen
se kjo ofertë është e rregullt në të gjitha elementët e saj, me qëllim garantimin e një kontrate të
suksesshme. Rrjedhimisht (edhe nga KPP në vendimin nr. 118/2020 datë 01.04.2020) është
gjykuar se nga ana e OE ankimues nuk është sjellë argumentimi i ofertës anomalisht i ulët në
respekt të nenit 56 të LPP-së, si dhe sipas kërkesave të AK-së.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë

ekonomikë të suksesshëm:

1. Shoqëria ”NRG” sh.p.k. NIPT: L13426006B

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është në vlerën 51.010 (pesëdhjetë e një mijë e

dhjetë) lekë pa TVSH.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Institutit të Shëndetit Publik, me adresë Rruga

“Aleksandër Moisiu”, Tiranë, brenda 7 (shtatë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij

njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.01.2020

Ankesa: PO
Nga OE”Fatos Lashi” p.f
Nga OE ”Akademia Shëndetit Publik” sh.p.k.
Nga OE ”Pastrime Silvio” sh.p.k.

Kanë marrë përgjigje:
- OE “Pastrime Silvio” shpk nga AK-ja më 03.10.2019 dhe nga KPP-ja me vendimin nr.

798//2019, datë 20.12.2019;
- OE ”Akademia Shëndetit Publik” sh.p.k. nga AK-ja më 03.10.2019 dhe më 12.02.2020 dhe

nga KPP-ja me vendimin përfundimtar me nr. 118/2020, datë 01.04.2020;
- OE “Fatos Lashi” pf nga AK-ja më 04.10.2019 dhe nga KPP-ja me vendimin nr. 798//2019,

datë 20.12.2019.
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